
 

 

 
 
 

PORTO CONTE RICERCHE 
DETERMINAZIONE DELL’AMMINISTRATORE UNICO 

 

N. 12 del 02.02.2022 
 

Oggetto: Affidamento diretto, ai sensi dell’art. 1, comma 2, lettera a) della Legge 120/2020, all’impresa 
la MIRO' NEW EVENTS S.A.S. di Campus G., codice fiscale 01881420903, del servizio di 
“Consulenza per la definizione e realizzazione del Piano di Comunicazione di Porto Conte 
Ricerche S.R.L.”, della durata di 18 mesi dall’attivazione del servizio ed un importo di Euro 
39.400,00 - CUP G15F21000950002 

 

Il sottoscritto Dr. Gavino Sini, in qualità di Amministratore Unico di Porto Conte Ricerche S.r.l., con sede 
legale in Tramariglio – SP 55 km 8,400 – 07041 Alghero (SS), P.Iva 01693280909 
 
VISTI 

 il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 (di seguito denominato Codice) e ss.mm.ii.; 

 le Linee Guida n. 4 dell’ANAC di attuazione del D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e ss.mm.ii.; 

 la procedura PR_02 relativa agli affidamenti dei contratti pubblici di Porto Conte Ricerche S.r.l.; 

 l’art. 1, comma 2, lettera a) della Legge 11 settembre 2020, n. 120; 

 la determinazione n. 151 del 14.12.2021 di avvio della trattativa diretta; 
 
PREMESSO 

 che l'affidamento dell'incarico è di rilevante importanza per l’aggiornamento del sito web, l’attivazione 
di nuove forme di comunicazione e l’aggiornamento della documentazione informativa societaria, 
nonché il supporto nell’organizzazione di eventi; 

 che le attività di informazione e comunicazione sono strategiche per il raggiungimento degli obiettivi e la 
diffusione della conoscenza di Porto Conte Ricerche e dei servizi offerti nei confronti del sistema 
economico produttivo per incrementare le relazioni con le imprese del territorio regionale; 

 che i servizi oggetto del presente affidamento hanno, altresì, lo scopo di incentivare forme di 
accompagnamento strumentali tese a rafforzare le competenze tecniche del personale di Porto Conte 
Ricerche coinvolto nelle attività di comunicazione e di governo dei diversi processi; 

 
CONSIDERATO 

 che l’impresa La Mirò New Events S.a.s. vanta una lunga e documentata esperienze relativamente ai 
servizi oggetto del presente affidamento;  

 che in data 22.12.2021, in esecuzione della determinazione n. 154 del 14.12.2021, è stata avviata sulla 
piattaforma MePA di Consip S.p.A. la trattativa diretta n. 1949589 con l’impresa La Mirò New Events 
S.a.s. per il servizio in oggetto; 

 che in data 22.12.2021 l’impresa La Mirò New Events S.a.s. ha presentato offerta per il servizio in 
oggetto; 

 che l’offerta presentata dall’impresa La Mirò New Events S.a.s. è conforme alle specifiche tecniche 
richieste da Porto Conte Ricerche ed il prezzo offerto è ritenuto congruo; 

  che è stata avviata la verifica dei requisiti ex art. 80 del Codice in capo all’impresa La Mirò New Events 
S.a.s. ed è risultata in regola con la normativa vigente;  

 
DETERMINA 

 di affidare il servizio di “Consulenza per la definizione e realizzazione del Piano di Comunicazione di 
Porto Conte Ricerche S.R.L.” all’impresa La Mirò New Events S.a.s., codice fiscale 01881420903, per 
l’importo di euro 39.400,00 + I.V.A., per la durata di 18 mesi dall’attivazione del servizio, attraverso 
piattaforma MePA di Consip S.p.A.. 
 

L’Amministratore Unico 
Dr. Gavino Sini 


